
SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 20132  CADERNO 4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633106

Portaria: 481/2013
Objetivo: Efetuar substituição de switch defeituoso em Altamira. 
Recurso: 6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional. 
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73205/MARCELO ALBERTO BARBOSA FIGUEIREDO (Analista 
de Suporte) / 5.5 diárias (Completa) / de 08/01/2013 a 
13/01/2014<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633111

Portaria: 481/2013
Objetivo: Deslocamento do colaborador Rodrigo Ramos Silveira, 
responsável pelo NAD Paragominas para apoio técnico para 
sustituição de SWITCH defeituoso. Recurso: 6622 - Modernização 
da Infraestrutura Computacional. Recurso: 6622 - Modernização 
da Infraestrutura Computacional. Cristóvão Júnior.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tomé Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73048/RODRIGO RAMOS SILVEIRA (Analista de Suporte) / 2.5 
diárias (Completa) / de 06/01/2014 a 08/01/2014<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633118

Portaria: 483/2013
Objetivo: Efetuar manutenção corretiva nos equipamentos 
de telecomunicação nos containers da cidades digiratais de 
Capanema e Quatipuru. Recurso: 6622 - Modernização da 
Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil
Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73258/MARCEL SANTOS CABRAL (Analista de Suporte) / 5.5 
diárias (Completa) / de 08/01/2014 a 13/01/2014<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633135

Portaria: 482/2013
Objetivo: Efetuar manutenção corretiva nos equipamentos de 
rádio digitel nas cidades digitais de Salinipolis, marapanim e Vigia. 
Recurso: 6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marapanim/PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73184/MAX HIDEYUKI MATSUZAKI (Analista de Suporte) / 5.5 
diárias (Completa) / de 01/01/2014 a 06/01/2014<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633079

PORTARIA Nº 391 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2013
DispÕe sobre transferência de gozo de férias CONFORME 
MEMORANDO 2013.015-NURC, DE 20/12/2013.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - TRANSFERIR, para gozo oportuno, o período de gozo de férias 
da servidora SUELY MACIEL SERRÃO, matrícula nº. 3157148/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais e lotada no 
Núcleo de Registro de Certidões, concedido através da PORTARIA 
N° 340/2013, de 11/11/2013, publicada no DOE n° 32.520, de 
12/11/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

PORTARIA Nº 392 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 

das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013, e 
com fundamento no art. 4º do Decreto Estadual nº 929, de 18 
de dezembro de 2013, que regulamenta o sistema de promoção 
dos ocupantes de cargos de provimento efetivo da carreira de 
Procurador, no âmbito das autarquias e fundações públicas da 
Administração Estadual de que trata a Lei Estadual nº 6.873, de 
28 de junho de 2006,
RESOLVE:
Art. 1º - INDICAR a existência de 01 (uma) vaga de Procurador 
Autárquico e Fundacional, classe PR-II, e de 01 (uma) vaga 
de Procurador Autárquico e Fundacional, classe PR-III, nesta 
Autarquia Estadual, de acordo com o quantitativo de cargos 
previsto na Lei Estadual nº 6.873/2006, estando esses cargos 
vagos até a presente data.
Art. 2º - INFORMAR que há, nesta Autarquia, 09 (nove) 
Procuradores Autárquicos e Fundacionais lotados com mais de 5 
(cinco) anos de carreira.
Art. 3º - INFORMAR que há dotação orçamentária destacada 
para cobrir as eventuais despesas advindas da promoção de 12 
(doze) Procuradores da classe PR-II e 05 (cinco) Procuradores da 
classe PR-III, conforme processo n.º 2013/156149.
Art. 4º - Determinar à Diretoria de Administração e Finanças 
que elabore a lista provisória de antiguidade dos Procuradores 
lotados no IGEPREV, considerando, exclusivamente, o tempo de 
efetivo exercício decorrido até o dia 31 de dezembro de 2013.
Art. 5º - A presente portaria terá efeitos a partir de sua 
publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

TERMO DE CONFISSÃO DE DÍVIDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633145

PARTES: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio e IGEPREV
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a confissão 
e o reconhecimento de débitos previdenciários, decorrentes 
do não recolhimento das contribuições, em época própria, 
pela administração direta e indireta do município confessante, 
junto ao IGEPREV, apurado no período de dezembro de 2012, 
referente às contribuições dos SEGURADOS, incluindo ainda o 
valor referente à contribuição PATRONAL do período dezembro 
de 2012 e julho de 2013.
VIGÊNCIA: 10/12/2013 à 10/09/2014
VALOR DA PRIMEIRA PARCELA: R$-5.616,84 (cinco mil, 
seiscentos e dezesseis mil e oitenta e quatro centavos), as demais 
parcelas serão definidas pela fórmula vigente no contrato.
TERMO DE CONFISSÃO DE DÍVIDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633148
PARTES: Prefeitura Municipal de São João do Araguaia e 
IGEPREV
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a confissão 
e o reconhecimento de débitos previdenciários, decorrentes do 
não recolhimento das contribuições, em época própria, pela 
administração direta e indireta do município confessante, junto 
ao IGEPREV, apurado no período de abril de 2002 a fevereiro de 
2013, referente às contribuições dos SEGURADOS, incluindo o 
13º Salário dos anos de 2002 a 2012, incluindo ainda o valor 
referente à contribuição PATRONAL do período de abril de 2002 
a novembro de 2013, incluindo o 13º Salário dos anos de 2002 
a 2012.
VIGÊNCIA: 11/12/2013 à 11/11/2033
VALOR DA PRIMEIRA PARCELA: R$ 5.179,21 (cinco mil, 
cento e setenta e nove reais e vinte e um centavos), as demais 
parcelas serão definidas pela fórmula vigente no contrato.

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632215

O Ilmo. Sr. ISAIAS FROTA EVANGELISTA , Coordenador 
Fazendário de  Redenção em Exercício , desta Secretaria 
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Angela Dalila da Silva Nascimento
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Dilson  Dias  da  Silva
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.271.802-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2011.51.000.1438-0
ISAIAS FROTA EVANGELISTA
Coordenador em Exercício  – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632217

O Ilmo. Sr. ISAIAS FROTA EVANGELISTA , Coordenador 
Fazendário de  Redenção em Exercício , desta Secretaria 
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Marcos Noleto Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : M.  A.  do  Nascimento
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.313.336-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 57.2013.51.000.0121-9
ISAIAS FROTA EVANGELISTA
Coordenador em Exercício  – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632219

O Ilmo. Sr. ISAIAS FROTA EVANGELISTA , Coordenador 
Fazendário de  Redenção em Exercício , desta Secretaria 
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Francinete Conceição de Sousa
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : O.  S.  L.  Comercio  Representações  
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.213.374-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 37.2006.51.000.5738-9
ISAIAS FROTA EVANGELISTA
Coordenador em Exercício  – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632220

O Ilmo. Sr. ISAIAS FROTA EVANGELISTA , Coordenador 
Fazendário de  Redenção em Exercício , desta Secretaria 
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Marcos Noleto Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Lucas  de  Almeida  Mota
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.322.620-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 57.2013.51.000.0119-7
ISAIAS FROTA EVANGELISTA
Coordenador em Exercício  – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632221

O Ilmo. Sr. ISAIAS FROTA EVANGELISTA , Coordenador 
Fazendário de  Redenção em Exercício , desta Secretaria 
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Marcos  Noleto  Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Luiz  Vieira  da  Costa  Neto
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.255.289-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 57.2013.51.000.0122-7
ISAIAS FROTA EVANGELISTA
Coordenador em Exercício  – CERAT – Redenção


